33 é definido que o valor da bolsa auxiüo será de R$ 1.546,50 (um mil quinhentos e quatentâ

e seis reais e cinquenta centavos) caso o acolhido não receba nenhum tipo de benefício ou

aposentadoria. E o § 2" do mesmo artigo define que o valot da bolsa auxiüo será de R$ 1.031,00 (um

mil e trinta e um reais) para aquele acolhido que a partir do momento que o mesmo comece a teceber

benefício ou aposentadodas.

Por ser um projeto onde esta cdando umâ nova despesa paÍa os coftes púbücos, que são as

bolsas auxíüos, importa em dizer que essâ nova despesa deve atender aos ditames impostos pelo at.